Tom. IV.

- [1] Al. ecclesiis vestris. (2) Al. denuncietis. (3) Al. itaque. (4) Al. de Tarrato. (5) Al. idi. [6] Al. excessu. (7) Al. Novarien. (8) Al. earum tenore. (9) Al. tenenda. [10] Al. omnes ecclesia. [11] Al. exsolverunt. (12) Al. non. (13) Al. juris. (14) Al. Albuem. (15) Al. agere. (16) Al. Rilis, & Grimesdi. (17) Grimesdi. (18) Al. solis. (19) Al. nec. (20) Al. testimonio. [21] Al. clu. (22) Al. deest, voce.

TITULUS XIV. DE PRIVILEGIIS, ET EXCESSIBUS (6) PRIVILEGIATORUM.

CAPUT I.

Alexander III. I. A. S. Legato.

RECEPIMUS litteras, quas de ecclesiis censu- De privi- libus Episcopatus ven. f. n. Novacen. (7) c. 8. Episcopi direxisti, & ex eis & perpendimus, qualiter ad jura nostra servanda (9) vigil existas. Ceterum diligentiam tuam volumus non latere, quod sicut non omnes [10], quæ specialiter beati Petri juris existunt, annuatim Ap. sedi censum exsolvent [11], ita nec (12) omnes nostri censuales ab Episcoporum subjectione habentur immunes. Inspicienda sunt ergo privilegia ipsarum ecclesiarum, & ipsorum tenor diligentius est attendendus, ut si fuerit deprehensum, quod ecclesia, quæ censum solvit, specialiter beati Petri juris existat, & ad iudicium perceptæ libertatis census annuus conferatur, non immerito poterit speciali prærogativa gaudere; si vero ad iudicium perceptæ protectionis census persolvitur, non ex hoc juri (13) diocesani Episcopi subtractum aliquid videtur. Cum igitur constet presbyterum sancti Petri præfato Episcopo obedientiam promississe in ordinatione sua, sicut in jura confessus asseruit, volumus, quod eum, vel aliquos tuearis, quia sicut justitias nostras a fratribus nostris, & coepiscopis nostris volumus reservari, ita eorum jura nos convenit illibata custodire.

CAPUT II.

Celestinus III. Ambulen. [14] Episcopo.

PATENTIBUS litteris nostris certificari desideras, s. 10. eod. utrum templariis, hospitalariis, & aliis oratoria habentibus in domibus suis, liceat campanas in eisdem ponere, publiceque pulsare. Respondemus autem consultationi tuæ, quam facis, & dicimus, quod non licet eis hoc facere (15), quin potius per te ap. re. coercendi sunt censura ecclesiastica, ut ita sint suo jure contenti, quod justitiam non impediunt aliorum.

TITULUS XV.

DE PURGATIONE CANONICA.

CAPUT I.

Clemens III. H. Abbati de Rilebi, & Abbati de Crimesb. [16]

Veniens ad nos R. canonicus regularis de Non ponitur. Grimeldi. (17) lacrimabili nobis conque- sione monstravit, quod cum instigante canonico suo R. de cil. (18) nomine, qui seminare solebat discordias, de crimine fuisset coram fratribus impetitus, non tamen (19) convictus, nec confessus ex habundanti coram priore, & canonicis suis de innocentia sua manu propria purgationem obtulit, sed quorundam instinctu purgatio tertie manus fuit ei malitiose indicta, cum non deberet purgationem hujusmodi pro unius tantum (20) S.R. de scolt (21) voce (22) subire, ipse tamen in

G g g

con-

conspetu sui capituli promisit, quod amotis illis c. quos de ratione suspectos habebat, prioris sui, & sanioris partis capituli [1] iudicio sifteret.

TITULUS XVI.
DE PURGATIONE VULGARI.
CAPUT I.

Celestinus III.

De purgat.
vulg. c. 1.
& cap. 2. de
cleric. pug.
hac collect.

Cura suscepti regiminis nos inducit, ut fratrum nostrorum debeamus respondere consultationibus, & ab eis, quantum humana fragilitas permittit, dubitationis scrupulum amputare. Inde est, quod cum tua fraternitas duxerit se, Ap. consulendam, utrum super ecclesiarum presentationibus duella debeant sustineri, tua duximus sollicitudini respondendum, quod in eo casu, vel in aliis etiam hoc non debes (2) aliquatenus tolerare.

TITULUS XVII.
DE PŒNITENTIIS, ET RE-
MISSIONIBUS.
CAPUT I.

Alexander III. Belvacen. Episcopo.

De pœnit.
c. 5.

Quod (3) quidam, sicut asseris, ad confessionem de criminibus conveniunt, & quamvis confiteri velint, se tamen asserunt non posse abstinere, consultationi tuæ taliter respondemus, quod eorum confessionem accipere debes, & eis de criminibus consilium exhibere, & licet non sit vera pœnitentia, admittenda est confessio, & crebris, & salutaribus [4] monitis pœnitentia est indicenda.

CAPUT II.

Alexander III. 5)

cap. 7. eod.

Quæsitum est a nobis, utrum sacerdotibus Græcis, quibus legitimo matrimonio licet uti, pœnitentia publica sit imponenda, si eam sibi postulent pro filiis oppressis injungi. Huic igitur consultationi taliter respondemus, quod si iipsis procurantibus, vel studiose negligentibus filii in lectis reperiuntur oppressi, ab officio altaris debeant perpetuo abstinere, & eis gravior, quam laicis, non tamen publica, nisi id in publicum veniat, pœnitentia debet imponi, qui tamen non solum a sacrorum ordinum (6) executione cessabunt, verum etiam si sint [7] infra ipsos, ad eos minime assumantur, verum etiam si extra incuriam (8) mortui inveniantur in cunis, & illud fuerit occultum, pœnitentia eis pro arbitrio pœnitentiarum imponatur, & in terrorem aliorum ad tempus abstineant a celebratione missarum.

CAPUT III.

Alexander III. (9)

Non ponit.
Post conc.
Lat. p. 50.
cap. 30.

De muliere, quæ, ut nobis significasti, cupiens viri sui ampliorem amorem sibi acquirere, suscepto corpore Christi, & in ore retento, cum viro osculum porrexerat, & ipsum traicere (10), cum voluit, non potuit, sed postea versum est in carnem, cum tangeret juxta dentes molares [11],

& caro succrevit, & adhuc est in ore. Fraternitati tuæ non possumus sanius dare consilium, nisi quod eam inducas (12), & compellas, ut tanta per condignam (13) pœnitentiam, & bona opera satagat expiare delicta. Nempe credimus, quod si vere contrita [14] fuerit, & pœnitentiam egerit condignam, & tu pro ipsa ad Deum oraveris, corpus Domini traicere (15) poterit divina gratia suffragante.